
 

Jihočeské Univerzitní a Akademické CTT 

Příloha č.4 

©CSP Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích          1 (3) 

   
 

Specifikace veřejné zakázky 

 

Specializované služby v oblasti ochrany průmyslového vlastnictví a v oblasti 
autorského práva 

 

Úvod 
Jihočeská  univerzita  v Českých  Budějovicích  (JU)  získala  dotaci  na  realizaci  společného  projektu  dvou 
nejvýznamnějších výzkumných organizací v Jihočeském kraji – Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále 
jen  „JU“)  a  Biologického  centra  AV  ČR,  v.v.i.,  (dále  jen  „BC“)  s  názvem  „Jihočeské  Akademické  Centrum 
Transferu  Technologií.“  (dále  jen  „JCTT“).  Tento  projekt  povede  k posílení  spolupráce  se  subjekty  aplikační 
(hospodářské) sféry, prostřednictvím nastavení a zefektivnění procesů pro transfer technologií (dále  jen „TT“) 
ve všech jeho myslitelných formách. Bude usilovat o důsledné podchycení významných vynálezů na pracovištích 
JU a BC, realizace jejich průmyslově‐právní ochrany a zajištění proveditelnosti navazujících procesů potřebných 
pro reálné uplatnění výsledků v hospodářské sféře a jejich šíření ve vzdělávacím procesu. 
 
Hlavní cíl 
Celkovým výstupem projektu bude fungující Centrum transferu technologií (dále jen „CTT“). Základní funkcí CTT 
bude propojování technologické nabídky (VaV kapacity) a podněcování, aktivace a uspokojování technologické 
poptávky (subjekty aplikační sféry). 

 

Dílčí cíle 

 Ustanovení a zprovoznění JCTT resp. KTT JU a KTT BC  

 Pilotní provoz JCTT resp. KTT JU a KTT BC 

 Podpora vybraného počtu výsledků výzkumu s potenciálem uplatnění na trhu 

 

Dopady projektu 
CTT bude v konečném důsledku zajišťovat komplexní portfolio služeb, od mapování výzkumného potenciálu a 
jeho  podchycení,  až  po  praktické  uplatnění  významných  vynálezů  učiněných  na  pracovištích  JU  a  BC  nebo 
kteréhokoliv  dalšího,  regionálně  či  oborově  příbuzného  subjektu,  až  po  akvizici  a  provádění  dlouhodobých 
smluvních kontraktů a společných projektů s partnery aplikační sféry.  

Předmět zakázky 

Předmětem  VZ  jsou  specializované  služby  v oblasti  ochrany  průmyslového  vlastnictví  a  v oblasti  autorského 
práva. Ty spočívají především v poradenství a zpracování přihlášek patentů, užitných vzorů, průmyslových vzorů 
a ochranných známek, včetně patentových rešerší i v oborově specializovaných komerčních databázích. Dále v 
zastupování  v  řízeních  před  Úřadem  průmyslového  vlastnictví,  Evropským  patentovým  úřadem,  Světovou 
organizací duševního vlastnictví a Úřadem pro harmonizaci vnitřního trhu a také v zastupování před soudy ve 
sporech týkajících se porušení těchto práv a vypracování znaleckých posudků. 

Předmětem  plnění  je  také  právní  podpora,  zpracovávání  smluv  a  právních  stanovisek  v problematice  práv 
průmyslového vlastnictví a v oblasti autorského práva. 

Specifikace zakázky 

 



 

Jihočeské Univerzitní a Akademické CTT 

Příloha č.4 

©CSP Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích          2 (3) 

 Plnění  veřejné  zakázky  bude  realizováno  podle  podmínek  uvedených  ve  vzoru  Smlouvy  na 

specializované služby v oblasti ochrany průmyslového vlastnictví a v oblasti autorského práva. 

 
Specializované služby budou zadavateli poskytovány v následujícím rozsahu: 

  

1) služby patentového zástupce: 

 poskytování odborných rad a konzultací v oblasti ochrany průmyslového vlastnictví a 

v oblasti autorského práva 

 zpracování  přihlášek  patentů,  užitných  vzorů,  průmyslových  vzorů  a  ochranných 

známek 

 zpracování patentových rešerší v oborově specializovaných komerčních databázích 

 zastupování  v řízeních  před  Úřadem  průmyslového  vlastnictví,  Evropským 

patentovým  úřadem,  Světovou  organizací  duševního  vlastnictví  a  Úřadem  pro 

harmonizaci  vnitřního  trhu  a  před  soudy  ve  sporech  týkajících  se  porušení  práv 

duševního vlastnictví 

 zajištění zastoupení před národními patentovými úřady v zahraničí 

 vypracování znaleckých posudků v oboru patenty a vynálezy  

2) právní služby v oblasti ochrany duševního vlastnictví: 

 poskytování právních rad a konzultací  

 zpracování právních rozborů, posouzení a analýz  

 sepisování smluv a jiných podání či dokumentů  

 posuzování návrhů smluv a jiných podání a dokumentů. 

 

 Veškeré konzultace a ústní jednání mezi uchazečem a zadavatelem budou probíhat v sídle zadavatele. 

Doprava související s konzultacemi a ústním jednáním v sídle zadavatele bude zajištěna uchazečem a je 

součástí cenové nabídky. 

 Veškeré  činnosti  budou  zadávány  KTT  JU  na  základě  dílčích  objednávek,  ve  kterých  budou 

specifikovány činnosti a bude dohodnut předběžný časový, finanční rozsah a lhůty dodání. 

 Veškeré náklady musí být vykazovány na  listu  „timesheet“, který musí být odsouhlasen a podepsán 

oběma smluvními stranami.  

Předpokládaný časový rozsah: celkem 600 hodin.  
 

  Počet hodin Cena  

Specializované služby v oblasti ochrany průmyslového 
vlastnictví a v oblasti autorského práva 

 600 ……….Kč/hod 

Celkem  ……….Kč 

 
Uvedené ceny obsahují veškeré nutné činnosti. Zadavatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový počet hodin.   



 

Jihočeské Univerzitní a Akademické CTT 

Příloha č.4 

©CSP Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích          3 (3) 

 
Způsob řešení Veřejné zakázky   
Způsobem  řešení  Veřejné  zakázky  se  rozumí  část  Nabídky,  ve  které  uchazeč  popíše  svůj  přístup  k plnění 
předmětu Veřejné zakázky. 
  
Oblasti způsobu řešení 
V rámci způsobu řešení veřejné zakázky budou popsány především (minimálně) tyto oblasti (jedná se o návrh):  

 u  každého  člena  realizačního  týmu  musí  uchazeč  prokázat,  že  se  jedná  o  zkušeného  experta, 
prostřednictvím předložení profesního životopisu (medailonku) minimálně v následující struktuře:  

o jméno a příjmení 

o dosažené vzdělání 

o přehled profesní praxe včetně referencí vztahující se k předmětu plnění Veřejné zakázky  

(min. 5 let pro služby patentového zástupce a min. 3 roky pro právní služby v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví) 

Další ustanovení 

Důvěrnost informací 

 Uchazeč  je povinen zacházet se všemi  informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu zadávacího 
řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

 Uchazeč je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační 
průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi 
uchazeči v rámci zadání Veřejné zakázky. 

 
 


